
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1101
Divulgação quinta-feira, 27 de abril de 2017 

– Página 59
Publicação sexta-feira, 28 de abril de 2017

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO.

CONTRATADO: J. C. AUTO MOTORS LTDA 
RESUMO DO OBJETO: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA PARA REVISÃO 

OBRIGATORIA DO  VEICULO  L200  TRITON  2.4  FLEX,  PLACA QBO  4469  PREFIXO  03.58, 
SENDO  A 1º  REVISÃO DE 10.000  KM,  ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JUINA-MT.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso XVII da Lei n.º 8.666/93. 
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3390.39.00  –  Outros  Serviços  de 

Terceiros/Pessoa Jurídica e 3390.30.00 – Material de Consumo. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 969,02 (novecentos e sessenta e nove 

reais e dois centavos)
VIGÊNCIA: 26/04/2017 a 26/05/2017
DATA DO RECONHECIMENTO:  26/04/2017 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário 

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT. 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/04/2017pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal 

de Juína/MT.
 
  
MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO RETIFICADO E PRORROGADO DE PREGÃO PRESENCIAL 

N° 031/2017 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA 
PÚBLICO,  que  RETIFICA E  PRORROGA a  ABERTURA  da  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE  CASA DE  APOIO  PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE 
SAÚDE,  ENCAMINHADOS  PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE  PARA CAPITAL DO 
ESTADO  DE  MATO  GROSSO  –  CUIABÁ/MT,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  E 
QUANTITATIVOS  ESTABELECIDOS  NO  PROCESSO  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE JUINA-MT, estando a sessão pública para o dia 16 de Maio 
de 2017 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de 
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima,  das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30 horas  de segunda a sexta-feira ou pelo site  
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 26 de Abril de 2017. MARCIO ANTONIO 
DA SILVA - Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal,  SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e 
em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do  
parecer conclusivo exarado pelo Presidente da C.P.L. e sua equipe de apoio, resolve:

 
 HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
Licitação: 018/2017
Modalidade: Pregão Presencial 
Data da Homologação: 26/04/2017
 Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA 

ELABORAR AS REFEIÇÕES DAS DELEGAÇÕES DE ATLETAS PARTICIPANTES NOS JOGOS 
ESCOLARES DA JUVENTUDE 2017, ETAPA REGIONAL DO NOROESTE DE MATO GROSSO, 
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JURUENA  E 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Fornecedores e Itens Vencedores:

Razão Social: A. N. DE MORAIS - EPP 
CNPJ: 08.349.253/0001-87 
Valor ; R$ 29.900,00 

Razão Social: COMIM E CIA LTDA 
CNPJ: 02.977.174/0001-34 
Valor: R$ 16.140,00 
 
 Juruena – MT, 26 de abril de 2017 

 SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA 
 Prefeita Muncipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  6º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  Nº. 
448/2013

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2013
CONTRATADO: GEXTEC-GESTÃO EM TECNOLOGIA LTDA EPP 
MOTIVO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL – ENDEREÇO

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL 

ERRATA DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2017 E
REGISTRO DE PREÇOS N. 022/2017

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, por meio 
da Pregoeira Sra. Jéssica Regina Wohlemberg, torna público a errata do aviso de resultado do  
Edital do Pregão Eletrônico n. 005/2017, Registro de Preço n. 022/2017, que trata da “contratação 
de  pessoa jurídica  especializada  para  fornecimento de materiais  elétricos  para  o  uso na 
manutenção da Iluminação Pública do Município de Lucas do Rio Verde-MT”.

 
ONDE SE LÊ
Empresas Vencedoras: CENTER SPONCHIADO LTDA - ME,  com o 

ITEM  01,com  o  valor  total  de  R$  260,00  (Duzentos  e  sessenta  reais),J.C  DOS  SANTOS 
ILUMINAÇÃO com os ITENS 02,03,24,25,26,27,28 e 31 com o valor total de R$ 119.378,00 (Cento  
e dezenove mil, trezentos e setenta e oito mil reais),  COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, com os ITENS 04,05,06,08,091012,13,18,19,22 e 29, com o valor total R$ 74.538,70 (Setenta  
e  quatro  mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  e  setenta  centavos),  DELVALLE  MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA,  com os ITENS 07,14,15 e 20 com o valor total de R$ 10.410,00 (Dez mil, 
quatrocentos e dez reais),  WIKO DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
EPP com os ITENS 16 e 17, com o valor total de R$ 68.920,00 (Sessenta e oito mil, novecentos e  
vinte reais),ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA, com o ITEM 23, com o valor total de R$ 980,00 
(Novecentos e oitenta reais), FRACASSADOS ITENS 21 e 30. 

PASSA A SE LER

Empresas Vencedoras:  CENTER SPONCHIADO LTDA - ME, com o 
ITEM  01,com  o  valor  total  de  R$  260,00  (Duzentos  e  sessenta  reais),J.C  DOS  SANTOS 
ILUMINAÇÃO com os ITENS 02,03,24,25,26,27,28 e 31 com o valor total de R$ 119.378,00 (Cento  
e dezenove mil, trezentos e setenta e oito mil reais),  COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, com os ITENS 04,05,06,08,091012,13,18,19,22 e 29, com o valor total R$ 74.538,70 (Setenta  
e  quatro  mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  e  setenta  centavos),  DELVALLE  MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA, com os ITENS 07,14,15 ,20 e 23 com o valor total de R$ 11.598,00 (Onze mil,  
quinhentos e noventa e oito reais), WIKO DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA EPP com os ITENS 16 e 17,  com o valor  total  de R$ 68.920,00 (Sessenta e oito  mil,  
novecentos e vinte reais), FRACASSADOS ITENS 21 e 30. 

FUNDAMENTO LEGAL: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 ( com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 
9.648/98).

 
Lucas do Rio Verde-MT, 26 de Abril de 2017.
 
 
Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

LEGISLAÇÕES

DECRETO N. 3.445, DE 18 DE ABRIL DE 2017
 
Abre crédito suplementar e dá outras providências.
 
FLORI LUIZ BINOTTI,  Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, 

Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  especialmente  a  Lei  Municipal 
n.2.599/2016.

 
DECRETA
 
Art.1º Fica aberto no Orçamento do Município um Crédito Suplementar 

no valor de R$ 124.100,00 (Cento e vinte e quatro mil e cem reais) para atender as seguintes  
dotações:

 
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.09.40.16.482.0904.2176.0000.3.3.90.39.00.0100000000 124.100,00
 
Art.2º Para cumprimento do artigo anterior e de acordo com o art.43, 

parágrafo  1.º  inciso  III  da  Lei  Federal  nº  4.320/64  ficam parcialmente  anuladas  as  seguintes  
dotações orçamentárias:

 
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
02.09.40.16.482.0904.2176.0000.4.4.90.93.00.0100000000 -124.100,00
 
Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças do Município 

de Lucas do Rio Verde, Estado Mato Grosso, 18 de abril de 2017.
 
 
FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal
 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


